
        

UCHWAŁA NR IX/59/2024 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 20 grudnia 2024 r.  

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Przelewice 

 

            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku 

z art. 6i ust. 1 pkt. 1, art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 4a  ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz.399) Rada Gminy w Przelewicach uchwala, co następuje: 

 

 

§1.1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z 

którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 uchwały. 

§ 2. 1.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w 

§ 1, w wysokości: 41 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w § 1, w wysokości 82 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość w 

przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania odpadów. 

 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o których mowa w 

ust. 1, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych tj. 0,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

§ 3.1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana jest na podstawie deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Fakt wykorzystywania kompostownika deklarowany będzie w deklaracji, o której mowa w 

ust. 1 składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 



3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 4 Traci moc uchwała Rady Gminy Przelewice nr L/299/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w 

sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości  na 

terenie Gminy Przelewice zmienionej uchwałą nr LI/307/2022 Rady Gminy Przelewice z dnia 

28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr L/299/2022 Rady Gminy Przelewice z dnia 

28 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Przelewice. 

 

§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

 

§ 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady 
                                                                                                        Marek Kibała 
                                                                                               (-podpisane elektronicznie) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-23T14:35:48+0100




